Signum Sancii regis Nuarre.

Facta carta apud Olit, mense septembbris, sub era M.CCXLVIII. Regnante me Sancio rege in Nauarra. Johanne existente episcopo in Pamplona. Gomiz Garceiz, tenente los Arquos. Johanne de Bidaurre, Mendigorriam. Petro Garceiz de Agoncello, Lerin. Johanne Pedrez, Montem Regallem. Sancho Garceiz, Miranda. Garsia Hospinel, Gorriti. Didago Aluarez, Lagoardiam. Roderico de Baztan, Pedraltam. Gil Garceiz, Açaogram. Roderico Argain, Leguin. Petro Garceiz de Harroniz, Taffallam. Petro Jordán, Sanctum Adrián. Enneco de Oriz, Sanctum Martinum. Petro Martínez de Subiça, Olit. Petro Martínez de Leet, Cassedam. Enego Martínez, Caparrosum.

Petro Christofori existente cancellario, Gui[llelmus] hanc cartam scripsit.

1. de] repetido en e ms — 2.-qui] omitido en el ms- 3. quicquid] quiquid, ms — 4. per] repetido en el ms.

Núm. 80

1217, marzo. TUDELA.

Sancho el Fuerte concede fueros a los de San Martín de Elesa.

AGN, *Comptos*, caj. 1, núm. 88. Copia simple en perg.

Pub. MARICHALAR, *ColSF*, BCMNav, 1934, págs. 311-312.

Pub. MARICHALAR, *ColSF*, núm. 102, págs. 144-145.

Cit. CASTRO, *Cat. Comptos*, I, núm. 161.

In nomine Domini nostri Ihesu Christi, amen. Hec est carta quam ego Sancius, per Dei gratiam rex Nauarre, fació ómnibus hominibus qui populauerint in Sancto Martino de Lessa de foro quod eis dono, tam illis qui ibi sunt modo quam illis qui ibidem futuri sunt.

[1] - Notum sit itaque tam presentibus quam futuris quod placuit michi et ideo libenti animo et spontanea uoluntate dono eis tale forum quod donent michi annuatim in festo sáncte Marie mediantis augusti duodecim denarios de unaquaque domo.

[2] - Et est sciendum ita et in tali modo quod, quando pater aut mater obierit, filii qui remanserint unusquisque det duodecim denarios pro parte quam receperit de suo patre aut de sua matre.

[3] - Et similiter est sciendum quod omnis homo, qui uenerit et quinnonem prendiderit in predicta uilla, debit michi duodecim denarios in supradicto die.

[4] - Dono eis eciam pro foro quod non faciant ullos alias labores, nisi tantummodo quod sarrent bene suam villam et laborent in ea illud quod fuerint ibi laborandum.

[5] - Dono eis eciam pro foro quod, quicumque alcare se uoluerit ad alcalde, possit se aleare ad alcalde de Lomberre et non ad alium alcalde.

[6] - Et, illis dantibus pectam supradictam et in supradicto die, voló et mando quod non donent ullam alteram pectam preter istam solam suprascriptam, nisi uoluerint daré aliquam cuasam de suo grato.